Adhuc sunt aliae veritates quas dicunt solummodo in facto existere. Cuiusmodi sunt veritates de gestis ecclesiae et sanctorum quae in gestis, cronicis, et historiis fide dignis habentur, quas etiam asserunt a fidelibus minime respuendas.

Ex his omnibus isti concludunt quod multae sunt veritates catholicae quae nec in scriptura sacra continentur explicite nec ex solis contentis in ea possunt inferri. Multae etiam sunt veritates aliae quas oportet certa credulitate tenere.

Capitulum 3

Regularly reported: Bb Ly Vc Vg 51 gestis¹] gestibus Bb 52 concluditur] videtur Ly 53 tenuit] beatus *added* Bb Ly 53–54 augustinus] fuit et *added* Bb Ly 54 reputanda] putanda Ly 54–55 catholicum] reputandum *added* Ly 58 non fuerint] non fuerunt Ly 59 fuerint] fuerunt Bb Ly 60 veris ... patenter] veri quod nunc concludi patenter Bb, veris evidenter possunt concludi Ly 62 insertae] inserto Bb 62 scriptis] scripturis Ly 63 non dicunt] dicunt non Ly 63 catholici] catholicae Ly 64–65 quia ... veritatem] *omitted* Ly 66 et¹] etiamsi ex Ly 66 aliis] alii Bb 66 inferuntur] inferantur Ly 66 ideo] ut *added* Ly 66 quod] *omitted* Ly 71 existere] consistere Ly 76 inferri] et *added* Ly 77 credulitate] fide Bb Ly

Probatur secunda sententia de 6 gradibus veritatum catholicarum 5 rationibus Ox

Discipulus: Satis diffuse narrasti istam secundam sententiam, sed vellem scire an pro ipsa aliqua auctoritates vel rationes valeant allegari, ad probandum scilicet quod oporteat ad salutem firma credulitate adhaerere aliquibus veritatibus quae nec in literis sacris habentur nec ex solis contentis in eis necessario argumento possunt inferri. Utrum autem tales veritates stricte loquendo catholicae debeant reputari non curo quod investiges.

Magister: Assertio de qua interrogas multis auctoritatibus et rationibus videtur posse probari. Hoc enim Innocentius tertius, ut habetur Extra, De celebratione missarum, c. *Cum Marthae*, testari videtur. Ait enim: “Multa tam de verbis quam de factis dominicis invenimus ab evangelistis omissa, quae apostoli vel supplevisse verbo vel facto expressisse leguntur”. Et infra: “Credimus igitur quod formam verborum, sicut in canone reperitur, et a Christo apostoli et ab ipsis eorum acceperunt successores”. Ex his verbis colligitur quod quamvis forma conficiendi sacramentum eucharistiae nequaquam reperiatur secundum se totam in scriptura divina, tamen quod illam formam Christus tradiderit est credendum.

Hoc etiam beatus Augustinus, sicut allegatum est supra, expresse sentire videtur, cum dicit, “Palam est quod in re dubia ad fidem et certitudinem valeat catholicae ecclesiae auctoritas, quae ab ipsis fundatissimis sedibus apostolorum usque ad hodiernum diem succedentium sibimet episcoporum serie et tot populorum consensione firmatur”. His verbis datur intelligi, ut videtur, quod ad fidem faciendam sufficit auctoritas ecclesiae absque scriptura divina.